Rua Alves Redol, nº 1 – Lojas A/B · 2675-285 Odivelas – PORTUGAL

Tel.(+351)213 931 630 · Fax(+351)213 951 679 · E-Mail: secretaria@fpj.pt · www.FPJ.PT

««««««««««««««««««««««««««««««·»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»
Rua do Quelhas, 32 · 1200-781 Lisboa - PORTUGAL

CIRCULAR Nº 293/19

ASSUNTO: Campeonato do Mundo de Veteranos
(Marraquexe, 10 a 13 de outubro de 2019)

Odivelas, 03 de Outubro de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio informar que os atletas abaixo indicados irão participar, a expensas
próprias, no Campeonato do Mundo de Veteranos, a decorrer em Marraquexe (MAR) de 10 a
13 de outubro de 2019.
Vem a FPJ informar que só serão autorizados a competir no Campeonato do Mundo de
Veteranos os atletas que usem o equipamento da Federação, ou qualquer outro equipamento
que não seja identificado com qualquer clube.
Mais se informa que a acreditação dos atletas será efetuada pelo oficial presente na prova, o
Vogal da Direção Raul Valente

Campeonato do Mundo de Veteranos
(Marraquexe, 10 a 13 de outubro de 2019)

SELEÇÃO MASCULINA

Nome Clube LF Categoria
Eric Domingues GDSA 76743 M2 -60 Kg

Nuno António FS 33468 M4 -66 Kg

Eduardo Garcia FS 3379 M6 -66 Kg

Martim Silva JCPt 156609 M3 -60 Kg

João Santos SCPo 45511 M3 -100 Kg

António Boloto DCE 067818 M3-100 Kg

José Gomes SAD 4251 M7 -66 Kg

Joaquim Guerreiro JCVC 30767 M7 -90 Kg

Nuno Matos JCVC 69526 M3 -81 Kg

Alexandre Morgado JCVC 54720 M3 -90 Kg

Fernando Gomes JCVC 77059 M3 +100 Kg

Rui Gonçalves JCVC 133171 M3 -66 Kg

Telmo Alves AAC 67058 M3 -73 Kg

Lúcio Conceição AAC 20584 M5 -60 Kg

Alexandre Vieira SCBM 95032 M3 -90 Kg

César Ramos SCBM 639 M9 -81Kg

Issam Attari SCBM 161214   M3+100 Kg

António Silva SCOCS 70698 M3 -73 Kg

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

Rua Alves Redol, nº 1 – Lojas A/B · 2675-285 Odivelas – PORTUGAL

Tel.(+351)213 931 630 · Fax(+351)213 951 679 · E-Mail: secretaria@fpj.pt · www.FPJ.PT

««««««««««««««««««««««««««««««·»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»
Rua do Quelhas, 32 · 1200-781 Lisboa - PORTUGAL

João Neves GCP 4129 M6 -60 Kg

João Serôdio SAD 46809 M4 -81 Kg

Alexandre Tavares SCBM 160648 M3 -81 Kg

SELEÇÃO FEMININA

Nome Clube LF Categoria
Carolina Costa FS 61053 F3 -52Kg

Andreia Cavalleri SCP 50740 F3-63 Kg

Felismina Barros JCVC 69211 F3 -78 Kg

Oficial: Raul Valente

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/IR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/